

# Développeur d'application web

## Front-End React | Js



Fort d'une expérience professionnelle de 10 années dans l'électronique et l'informatique à différents niveaux, j'ai entamé une reconversion professionnelle en tant que développeur web pour participer activement à l'amélioration et le développement de projets dans lesquels je pourrais apporter mes services et mes compétences et en apprendre d'avantage.

### Réseaux

- Portfolio
- GitHub
- LinkedIn
- 38 ans
- Bordeaux ou remote (CDI-CDD)

### Formations

- 2023 : Développeur d'application FE
  - Développement des compétences dans la conception de site web React. Spécialisation partie Front-End.
- 2021: Développeur d'application FT
  - Développement des compétences dans la conception de site web. Base de programmation Ruby
- 2013 : Certification C.C.N.A.
  - Capacité à programmer, mettre en œuvre, vérifier et dépanner les réseaux des entreprises locales et étendues.
- 2013: Certification T.R.T.E.
  - Développement des compétences maintenances de réseaux informatiques d'entreprise.
- 2008 : BTS Système Electronique
  - Développement des compétences dans la conception et la maintenance de systèmes électroniques.

### Hard skills



### Soft skills

- Travail en équipe.
- Autodidacte.
- Appliqué et organisé.
- Autonome
- Méthodique



### Andy Ramaroson

Andyramaroson@gmail.com  
 06 30 83 28 75

### Expériences

#### OpenClassRoom - Développeur Application Web | sept. 2021- fev. 2023 Bordeaux, France.(12 projets réalisés)

- Adapter une solution technique à un client et travailler en mode agile
- Création de site web statique
- Création d'applications web dynamique avec JavaScript et React
- Communiquer avec le Back-End de l'application au travers d'une API
- Développer un algorithme pour résoudre un problème donnés
- Refactorisation du code pour qu'il soit moderne et optimisé

#### Wagon - Développeur Application Web | oct. - déc. 2020 Bordeaux, France.

- Apprentissage de la programmation en Ruby
- Créations d'applications web dynamique en équipe avec RoR
- Gestion et création des projets
- Création des UserStories
- Conception de la base de données
- Mockup de l'application sur Figma
- Mise en production sur Heroku
- Présentation des livrables
- Programmation Orienté Object
- Modèle de conception MVC

#### A2RSI - Technicien réseaux | janv. 2015 - oct. 2019 Merignac, France.

- Gérer les anomalies, les incidents, les pannes
- Configuration et déploiement de matériel
- Vente de matériel informatique (particuliers et professionnels)
- Assistance utilisateurs

#### Hopital Robert Boulin - Technicien réseaux | juin 2013 - déc. 2013 Libourne, France.

- Etude d'architecture réseau complexe
- Dépannage réseaux (interventions dans les SR)
- Configuration et déploiement de matériel
- Tests fonctionnels, rédaction de rapports d'interventions
- Déploiement de 80 bornes wifi dans l'une des ailes de l'hôpital
- Migration de postes vers Windows 10 entreprises
- Support technique et assistance utilisateurs (hotline niveau 1)

#### BME - Technicien systèmes électroniques | janv. 2006 - oct. 2012 Artigues-Près-Bordeaux, France.

- Routage de composants sur une carte en double face
- Implémentation des composants et fabrication du typon
- Fabrication de la carte et test de validation de fonctionnement
- Maintenance des produits de la gamme